
Noraksts 

1/2 
 

Iepirkums 
Maģistrālā ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve Kārklu ielā, Grāvja ielā un 

Saskaņas ielā, Pārolainē, Olaines novadā 
(identifikācijas Nr. AS OŪS 2023/03_SPS) 

komisijas sēdes protokols Nr.2 
 

Olainē, Kūdras ielā 27                                 2023.gada 1.jūnijs 
 
Iepirkuma komisija: izveidota ar AS “Olaines ūdens un siltums” 2023.gada 3.maija rīkojumu Nr. 
P-137 “Par iepirkumu komisijas izveidošanu”. 
Sēdē piedalās: 
Komisijas priekšsēdētājs: Viesturs Liepa – valdes loceklis; 
Komisijas locekļi: Mārcis Mazurs – valdes priekšsēdētājs; 
 Terēzija Sola – juriste. 

Komisijas sekretāre:                Zanda Ģērmane – iepirkumu speciāliste 
Protokolē: komisijas sekretāre Z.Ģērmane   
Komisijas sēdi vada iepirkumu komisijas priekšsēdētājs V. Liepa 
 
Iepirkuma priekšmets: Maģistrālā ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve Kārklu ielā, 
Grāvja ielā un Saskaņas ielā, Pārolainē, Olaines novadā. 
 
Darba kārtība: Atbilžu sagatavošana uz iesniegtiem jautājumiem 
 
Iepirkumu komisijas sekretāre informē, ka elektroniski e-pastā 31.05.2023 ir saņemts no 
ieinteresētā Pretendenta jautājums 
 
1.Jautājums: 
“Lūdzam skaidrot vai tiks uzskatīts, ka Nolikuma punktā 12.2.2. norādītā prasība ir izpildīta, ja 
Pretendents katru prasīto būvdarbu pieredzi apliecinās ar atsevišķu objektu? Piemēram, ja 
Pretendenta pieredze būs: atsevišķi trīs objekti maģistrālā ūdens vada izbūve vismaz 800m; 
atsevišķi trīs objektu sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve vismaz 700m; atsevišķi viens objekts 
vakuuma kanalizācijas tīklu izbūve vismaz 350m un atsevišķi viens objekts kanalizācijas sūkņu 
stacijas izbūves darbi. 
 
1.Atbilde: 
Pretendents var apliecināt pieredzi ar izvirzītajām prasībām atbilstošu darbu veikšanu vairākos 
atsevišķos objektos 
 
2.Jautājums: 
“Lūgums izvērtēt/pārskatīt nolikuma prasības attiecībā uz pretendentu un darbu vadītāja pieredzi 
saskaņā ar nolikuma punktiem Nr. 12.2.2 un 12.3.1.: 
“Pretendents, piegādātāju apvienība (ja piedāvājumu iesniedz piegādātāju apvienība), 
personālsabiedrība (ja piedāvājumu iesniedz personālsabiedrība) iepriekšējo 5 (piecu) gadu laikā 
(2018., 2019., 2020., 2021., 2022. un 2023.gadā līdz piedāvājumu iesniegšanas brīdim( ir veicis 
3 (Trīs) objektos šādus būvdarbus: 
1) maģistrālā ūdens vada izbūve vismaz L 800 m (katrā no trīs objektiem); 
2)sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve vismaz L 700 m (katrā no trīs objektiem); 
3)kanalizācijas spiedvada izbūve vismaz L 350m (1 (vienā) no norādītajiem objektiem); 
4) kanalizācijas sūkņu stacijas izbūves darbi (1 (vienā) no norādītajiem objektiem). 
Pretendenta ieskatā šīs prasības ir nesamērīgi augstam, un kropļo konkurenci, kur piedāvājumu 
varēs iesniegt labi ja daži uzņēmēji (iespējams kāds uzņēmums tiek lobēts), kas var sadārdzināt 
kopējo piedāvājumu, pasūtītājs iepriekš arī nav veicis apspriedi par šo iepirkumu tādējādi 
potenciālie pretendenti varēja iesniegt savus priekšlikumus (pasūtītājs iespējams būtu noteicis 



2/2 
 

samērīgākas prasības), kas šoreiz nav noticis, lūgums izvērtēt samazināt prasības nosakot, ka 1) 
un 2) apakšpunktam pieredzi var apliecināt vismaz ar 1 (vienu objektu), kā arī spiedvadam (kuru 
būvē retos gadījumos) apjomu samazināt uz 200m, kas būtu sapratīgs apjoms?” 
 
2.Atbilde: 
Komisija skaidro, ka Iepirkuma nolikumā izvirzītās prasības attiecībā uz pieredzi Pretendentam 
un speciālistiem ir samērīgas, kā arī, ņemot vērā, ka prasītā pieredze aptver 5 (piecu) gadu periodu 
un šo 5 (piecu) gadu laikā Latvijā realizēto ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu izbūvju projektu 
apjomu, komisija neuzskata, ka izvirzītās prasības ir nesamērīgas un tās var izpildīt tikai daži 
Pretendenti. 
Ņemot vērā minēto, nolikumā izmaiņas netiek veiktas. 
 
 
Iepirkuma komisija vienbalsīgi ar “par” nolemj nosūtīt protokola norakstu Pretendentam un 
publicēt AS OŪS mājas lapā www.ous.lv, sadaļā “Iepirkumi”.  
 
 
 
Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs:    /paraksts/    V. Liepa   
 
Iepirkuma  komisijas locekļi:    /paraksts/   M.Mazurs
         

/paraksts/   T.Sola   
 
Protokolēja:  /paraksts/ Z.Ģērmane 


